平成３１年４月１８日

        東 京 都 交 通 局

ＴＶアニメ「さらざんまい」放送記念

浅草線クイズラリーを実施します

東京都交通局は、ＴＶアニメ「さらざんまい」（2019 年 4月１１日より放送中）とタイア

ップし、浅草線クイズラリーを下記のとおり実施するのでお知らせします。

作品の舞台である浅草をはじめとする浅草線クイズラリーへのご参加をお待ちしておりま

す。

記

１ 実施期間

２０１９年４月２７日（土）から２０１９年６月３０日（日）まで

２ 実施内容

（１） 浅草線の浅草駅、新橋駅、大門駅、五反田駅の４箇所に設置されたパネルに書かれた

「浅草クイズ」に回答

（２）通常はがきに以下の必要事項を記入してプレゼントキャンペーンに応募

（ア）必要事項

①４箇所に設置された「浅草クイズ」のそれぞれの答え

②お名前

③郵便番号・住所

④電話番号をすべて記入して以下（イ）の住所へ発送

  （イ）通常はがき送付先

〒137-8088 東京都港区台場２−４−８ 株式会社フジテレビジョン

「さらざんまい」プレゼントキャンペーン係宛

 （ウ）応募期限

   2019 年 7 月 1日（月）消印有効

■プレゼント賞品

A 賞：「さらざんまい」キャストサイン色紙 ２名様

Ｂ賞：「さらざんまい」グッズ １５名様

Ｃ賞：浅草線グッズ ２０名様

※当選者の発表は、商品の発送をもって代えさせていただきます。また、当選者の方に

は、８月中旬に賞品を発送いたします。

※抽選結果について、電話等でのお問い合わせにはお答えいたしかねます。

※お客様の個人情報は、本イベント以外には使用しません。

※応募にかかる費用は、お客様の御負担となります。

【お得な乗車券】

クイズラリーご参加の際には、 都営地下鉄を 1日に限り何回でもご乗車にな

れる「春」のワンデーパス（大人５00 円／小児２50 円、5 月６日（月・祝）ま

での土曜日、日曜日及び祝日のみ販売）や、都営地下鉄、東京さくらトラム（都

電荒川線）、日暮里・舎人ライナー及び都バスを 1日に限り何回でもご乗車いただける「都営

まるごときっぷ」（大人 700 円／小児 350 円）をご利用いただくと便利でお得です。

【作品紹介】

「少女革命ウテナ」「輪るピングドラム」などを生み出した

鬼才・幾原邦彦が送る完全新作オリジナルTVアニメ「さらざんまい」。

つながりたいけどつながれない少年たちの、欲望をめぐる物語―。

舞台は浅草。中学 2 年生の矢逆一稀、久慈悠、陣内燕太の３人は

ある日、謎のカッパ型生命体“ケッピ”に出会い、

無理やり尻子玉を奪われカッパに変身させられてしまう。

『元の姿に戻りたければ“ある方法”でつながり、

ゾンビの尻子玉を持ってこい』ケッピにそう告げられる 3 人。

少年たちはつながりあい、ゾンビの尻子玉を奪うことができるのか？！

同じ頃、新星玲央と阿久津真武が勤務する交番でも何かが起ころうとしていたー。

問い合わせ先

 都営交通お客様センター 03-3816-5700（9:00～20:00 年中無休）

東京都交通局ホームページ https://www.kotsu.metro.tokyo.jp/

https://www.kotsu.metro.tokyo.jp/